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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, grudzień 30
Teleks nr *

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 755
maszynopis

W dniu dzisiejszym na terenie województwa legnickiego trwa normalny, a nawet 
wzmożony rytm produkcyjny. O wykonaniu zadań planu rocznego na terenie Jawora 
zameldowały kolejno m.in. Zakłady: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej, Foto-pam, Mechaniczne Zakłady Produkcyjne WZGS, Moda Dolnośląska 
i Zakłady Chemii Gospodarczej „Pollena”.

Społeczeństwo ze zrozumieniem i powagą śledzi przebieg obrad Sejmu i przyjmuje 
ostatnie decyzje. Notuje się pozytywne opinie o „rzeczowym nielakierowanym”  
wystąpieniu Wicepremiera Obodowskiego w Sejmie. Zdaniem towarzyszy „jest to kolejne 
potwierdzenie konsekwencji jaką prowadziła partia i Rząd w 1982 r.” (ROPP Lubin, KM 
Jawor).

Bardzo pozytywnie ocenia się wczorajszą audycję o działalności „Solidarności”  
w kierunku obalenia władzy w Polsce. Uważa się, że tak przygotowanych audycji  
powinno być więcej (ROPP Lubin, KG Rudna).

W środowisku wiejskim z niepokojem przyjęto informację o udzielonym wywiadzie  
L. Wałęsy dla dziennikarza RFN. Mówi się „jak można stawiać znak równania między 
wielkim cierpieniem Polaków a pewnymi mało znaczącymi gestami Niemców dla Polaków” 
(KG Lubin, KG Rudna). Uważa się, że tego rodzaju wystąpienie „jest jeszcze jednym 
kolejnym etapem spadku autorytetu L. Wałęsy” (KM Jawor, KG Rudna).

W instancjach partyjnych trwa bieżąca praca. Aktualnie odbywają się spotkania  
z aktywem, na których dokonuje się bilansu dokonań w 1982 roku i w tym kontekście 
określa się zadania na rok najbliższy. Z okazji 60-lecia powstania ZSRR odbywają się dalsze 
uroczyste spotkania, m.in. na terenie m. Jawora odbyły się dwa środowiskowe spotkania  
z przedstawicielami Armii Radzieckiej. Spotkania takie odbyły się w Liceum Medycznym 
oraz w dniu 28.12.br. w Zakładach Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w Jaworze.

W spotkaniu z oficerami Armii Radzieckiej uczestniczyli pracownicy jaworskich 
zakładów pracy. Oba spotkania przebiegały w serdecznej atmosferze. Uczestnicy pytali  
gości o codzienne sprawy ludzi pracy ZSRR. Były także pytania dotyczące aktualnych 
stosunków ZSRR z Chinami oraz dotyczące restrykcji Regana. Uczestnicy spotkań 
serdecznie z kwiatami żegnali zaproszonych gości radzieckich.

W dniu dzisiejszym w Komitecie Wojewódzkim PZPR odbyła się odprawa Sztabu 
Batalionu Polityczno-Obronnego z udziałem dowódców pododdziałów polityczno- 
-obronnych. Podsumowano ponad roczną działalność Sztabu oraz przyjęto kierunkowe 
zadania na 1983 rok. Wyróżniającym się członkom pododdziałów wręczono odznaki  
i dyplomy.

* brak numeru teleksu w oryginale
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Przyjmowane działania w zakresie odbudowy ruchu związkowego przynoszą dalsze 
wymierne efekty. Do dziś zarejestrowanych zostało przez Sąd Wojewódzki w Legnicy  
49 związków zawodowych. Na dalszą rejestrację czeka 7 wniosków, m.in. z GPB  
w Głogowie i WSS „Społem” Oddział w Lubinie. Wśród zarejestrowanych w ostatnim  
okresie związków są Zakłady Wyrobów Papierowych, Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Rolniczego, PKS, PGKiM, Wojewódzki Szpital Zespolony w Legnicy oraz Jednostka 
Wojskowa nr 5575 w Głogowie i Państwowe Gospodarstwo Ogrodnicze w Lubinie.

W dniu dzisiejszym na terenie m. Głogowa znaleziono przylepione na kiosku  
kwiatowym przy ul. Obrońców Pokoju i w kilku miejscach przy ulicy Sienkiewicza ulotki 
(tzw. linoryt) formatu 6x10 cm. Na granatowym tle umieszczone są białe litery i napis 
„Audycja radia «Solidarność» 30.12.82 g. 20.45 UKF 66-69 MHz”.

W kościele pw. św. Klemensa w Głogowie ujawniono w tych dniach, na znajdującej się 
tam skarbonce napis: „«Solidarność» – ofiara na internowanych, zwolnionych, udręczonych, 
wyrzuconych z pracy”.

Sekretarz KW PZPR

Jerzy Szczepaniak
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